

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）
工事地名	国道2号：安芸郡海田町～大竹市南栄地内外

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年4月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010005	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	65,800
		23) 公告日	令和6年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		135,664,598				
巡視・巡回工		式	1		16,770,000				
道路巡回工		式	1		16,770,000				
道路巡回 （昼間）		式	1		16,770,000			内-1号	
道路土工		式	1		977,300				
残土処理工		式	1		977,300				
整地 （昼間）	残土受入れ地での処理	m3	500	122.6	61,300			単-1号	
土砂等運搬 （昼間）	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	1,832	916,000			単-2号	
法面工		式	1		514,000				
植生工		式	1		514,000				
種子散布 （昼間）		m2	2,000	257	514,000			単-3号	
舗装工		式	1		592,260				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削工		式	1		89,960				
路面切削 （夜間）	Mt=30mm	m2	200	449.8	89,960			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		502,300				
パッチング （昼間）	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	t	10	50,230	502,300			単-5号	
排水構造物工		式	1		445,300				
側溝工		式	1		445,300				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		m	50	8,906	445,300			単-6号	
縁石工		式	1		316,500				
縁石工		式	1		316,500				
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		m	50	6,330	316,500			単-7号	
防護柵工		式	1		1,126,000				
路側防護柵工		式	1		1,126,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール Gr-B-4E(昼間)		ダークブラウン	m	100	11,260	1,126,000			単-8号
道路付属物復旧工			式	1		1,933,680			
付属物復旧工			式	1		1,933,680			
視線誘導標更新 (昼間)		両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径 φ34	本	50	11,860	593,000			単-9号
車線分離標更新 (昼間)		可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	本	50	25,400	1,270,000			単-10号
道路鋲更新 (昼間)		両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	個	30	2,356	70,680			単-11号
区画線工			式	1		96,180			
区画線工			式	1		96,180			
溶融式区画線 (昼間)		白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	300	320.6	96,180			単-12号
道路清掃工			式	1		1,994,900			
路面清掃工			式	1		1,077,400			
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)		ブラシ式	km	130	4,450	578,500			単-13号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)		作業区分：少ない	km	30	16,630	498,900			単-14号
排水施設清掃工									
側溝清掃(人力) (昼間)		蓋無し 堆積土砂0.15m 3/m以下	式	1		669,580			単-15号
			m	100	440.4	44,040			
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)		φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満		200	726.2	145,240			単-16号
			m						
柵清掃(人力) (昼間)		蓋有り 土砂厚25cm未 満		300	1,601	480,300			単-17号
			箇所						
構造物清掃工			式	1		247,920			単-18号
トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)		ブラシ式		3	82,640	247,920			
除草工			式	1		1,918,200			単-19号
道路除草工			式	1		1,918,200			
除草 (昼間)		肩掛式(飛石防護有り)		20,000	72.13	1,442,600			単-20号
集草 (昼間)			m2	20,000	23.78	475,600			
除雪工			式	1		3,973,510			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止工			式	1		2,497,100			
凍結防止剤散布 （貸与）（昼間）		凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	30	14,030	420,900			単-21号
凍結防止剤散布 （貸与）（夜間）		凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	140	14,830	2,076,200			単-22号
待機費			式	1		1,476,410			
運転要員 （昼間）			時間	30	5,209	156,270			単-23号
運転要員 （夜間）			時間	140	5,609	785,260			単-24号
世話役 （昼間）			時間	30	2,966	88,980			単-25号
世話役 （夜間）			時間	140	3,185	445,900			単-26号
応急処理工			式	1		80,878,670			
散乱物処理工			式	1		2,843,000			
散乱物処理 （昼間）		1箇所当り 100m2以下	箇所	50	22,280	1,114,000			単-27号
散乱物処理 （昼間）		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	50	34,580	1,729,000			単-28号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落下物処理工		式	1		7,238,000				
落下物処理 （昼間）	20件/回以下	件	350	10,340	3,619,000			単-29号	
動物処理 （昼間）	20件/回以下	件	350	10,340	3,619,000			単-30号	
看板類の設置(取り外し)工		式	1		223,520				
看板類の設置(取り外し) （昼間）	35枚/回以下	枚	80	2,794	223,520			単-31号	
放置自転車撤去工		式	1		854,500				
放置自転車撤去 （昼間）	10台/回以下	回	50	17,090	854,500			単-32号	
応急処理作業工 （労務費）		式	1		58,995,000				
労務費 （昼間）		式	1		49,317,000			内-2号	
労務費 （夜間）		式	1		9,678,000			内-3号	
応急処理作業工 （材料費）		式	1		6,059,650				
材料費		式	1		6,059,650			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工 （機械費）			式	1		4,665,000			
機械費			式	1		4,665,000			内-5号
災害応急対策工			式	1		2,357,150			
異常時巡回工			式	1		2,357,150			
異常時巡回(外業) (昼間)			時間	50	6,483	324,150			単-33号
異常時巡回(外業) (夜間)			時間	100	9,253	925,300			単-34号
異常時巡回(待機) (昼間)			時間	50	5,538	276,900			単-35号
異常時巡回(待機) (夜間)			時間	100	8,308	830,800			単-36号
構造物撤去工			式	1		110,948			
運搬処理工			式	1		110,948			
殻運搬 (昼間)		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,094	30,940			単-37号
殻運搬(路面切削) (夜間)		アスファルト切削屑	m3	6	2,368	14,208			単-38号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 （昼間）		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,055	30,550			単-39号
殻処分 （夜間）		アスファルト切削屑	m3	6	5,875	35,250			単-40号
仮設工			式	1		21,660,000			
交通管理工			式	1		21,660,000			
交通誘導警備員			人日	1,200	18,050	21,660,000			単-41号
直接工事費			式	1		135,664,598			
共通仮設費			式	1		17,324,060			
共通仮設費			式	1		3,130,060			
運搬費			式	1		127,060			
建設機械運搬費			台	2	63,530	127,060			単-42号
現場環境改善費（率計上）			式	1		3,003,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,194,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和6年度） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		152,988,658			
現場管理費			式	1		69,347,000			
工事原価			式	1		222,335,658			
一般管理費等			式	1		34,254,342			
工事価格			式	1		256,590,000			
消費税相当額			式	1		25,659,000			
工事費計			式	1		282,249,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 道路巡回
(昼間)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回		式	1		16,770,000			WYB00017 単一 43号
合 計					16,770,000			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 労務費
(昼間)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人日	400	24,150	9,660,000			WYB00057 単一 77号
特殊作業員		人日	300	22,990	6,897,000			WYB00067 単一 78号
普通作業員		人日	1,200	20,580	24,696,000			WYB00069 単一 79号
運転手（一般）		人日	400	20,160	8,064,000			WYB00070 単一 80号
合 計					49,317,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 労務費 (夜間)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人日	50	36,220	1,811,000			WYB00058 単一 81号
特殊作業員		人日	50	34,490	1,724,500			WYB00072 単一 82号
普通作業員		人日	150	30,870	4,630,500			WYB00071 単一 83号
運転手 (一般)		人日	50	30,240	1,512,000			WYB00068 単一 84号
合 計					9,678,000			

一式当たり内訳書

材料費
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート	1号	m 3	100	20,350	2,035,000			WYB00059 単一 85号
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	150	13,000	1,950,000			WYB00060 単一 86号
再生アスファルト合材	再生密粒度As(13)	t	150	11,100	1,665,000			WYB00061 単一 87号
アスファルト乳剤	PK-4	L	150	109	16,350			WYB00062 単一 88号
常温合材	30kg/袋	袋	200	879	175,800			WYB00063 単一 89号
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	150	1,450	217,500			WYB00064 単一 90号
合 計					6,059,650			

一式当たり内訳書

機械費
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック	2t積	時間	3,000	1,555	4,665,000			WYB00065 単一 91号
合 計					4,665,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地 (昼間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	122.6	122.6		
計						122.6		
単価						122.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (昼間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下					CB210110	
			m 3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	種子散布 (昼間)		単位	m2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 44号	
計						257		
単価						257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一4号	路面切削 (夜間)	Mt=30mm	単位	m2	数量	1	単価	449.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	449.8	449.8	CB430010	
計						449.8		
単価						449.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ハッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 50,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	50,230	50,230	WB434610 単一 45号
計						50,230	
単価						50,230	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		単位	m	数量	10	単価 8,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	8,906	89,060	WB821410 単一 46号
計						89,060	
単価						8,906	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		単位	m	数量	10	単価 6,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	6,330	63,300	CB422510
計						63,300	
単価						6,330	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	ガードレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	単位	m	数量	10	単価 11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	1,488	14,880	WB810540
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	9,770	97,700	単一 47号 WYB00001 単一 48号
計						112,580	
単価						11,260	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	単位	本	数量	1	単価	11,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (視線誘導標)		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	920	920	WB812360 単一 49号	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型 (反射体 径φ100以下) 30本以上(標準) 無 無	本	1	10,940	10,940	WB812310 単一 50号	
計						11,860		
単価						11,860	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	単位	本	数量	1	単価	25,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,795	1,795	WB812410 単一 51号	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	23,600	23,600	WB812400 単一 52号	
計						25,395		
単価						25,400	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	道路鋳更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	単位	個	数量		単価	
						1		2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (道路鋳)		貼付式 30個以上(標準) 無 無					WB812380	
			個	1	357	357	単一 53号	
道路付属物設置工(道路鋳設置)		小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無					WB812340	
			個	1	1,999	1,999	単一 54号	
計						2,356		
単価						2,356	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		単価	
						1		320.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	320.6	320.6	WB821210 単一 55号	
計						320.6		
単価						320.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	単位	km	数量		単価	
						1		4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械)		ブラシ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ブラシ貸与					WYB00008	
			k m	1	4,450	4,450	単一 56号	
計						4,450		
単価						4,450	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	単位	km	数量		単価	
						1		16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(路肩部・人力)		少ない					CB432510	
			k m	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	440.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	440.4	440.4	CB433510	
計						440.4		
単価						440.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	726.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械) 清掃作業		φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	1	726.2	726.2	WYB00002 単一 57号	
計						726.2		
単価						726.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	桧清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価 1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
桧清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,601	1,601	CB433710
計						1,601	
単価						1,601	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71
単一18号	トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)	ブラシ式	単位	km	数量	1	単価 82,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃 (機械)		清掃車およびブラシ貸与 散水車貸与	k m	1	82,640	82,640	WYB00016 単一 58号
計						82,640	
単価						82,640	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		72.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	72.13	72.13	CB432110	
計						72.13		
単価						72.13	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	集草 (昼間)		単位	m2	数量		単価	
						1		23.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	23.78	23.78	CB432140	
計						23.78		
単価						23.78	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	凍結防止剤散布 (貸与)(昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	30	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分A 8:00～17:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	15	13,800	207,000	WYB00005 単一 59号	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分B 17:00～20:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	15	14,260	213,900	WYB00007 単一 60号	
計						420,900		
単価						14,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	凍結防止剤散布 (貸与)(夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	140	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分C 20:00～5:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	70	15,400	1,078,000	WYB00034 単一 61号	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分D 5:00～8:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	70	14,260	998,200	WYB00035 単一 62号	
計						2,076,200		
単価						14,830	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	運転要員 (昼間)		単位	時間	数量	30	単価	5, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分A 8:00～17:00）		運転手(一般)、助手					WYB00006	
			時間	15	5, 092	76, 380	単一 63号	
凍結防止剤散布待機（作業区分B 17:00～20:00）		運転手(一般)、助手					WYB00012	
			時間	15	5, 325	79, 875	単一 64号	
計						156, 255		
単価						5, 209	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	運転要員 (夜間)		単位	時間	数量	140	単価	5, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分C 20:00～5:00）		運転手(一般)、助手					WYB00015	
			時間	70	5, 892	412, 440	単一 65号	
凍結防止剤散布待機（作業区分D 5:00～8:00）		運転手(一般)、助手					WYB00027	
			時間	70	5, 325	372, 750	単一 66号	
計						785, 190		
単価						5, 609	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	世話役 (昼間)		単位	時間	数量	30	単価	2, 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）		土木一般世話役					WYB00014	
			時間	15	3, 018	45, 270	単一 67号	
情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）		土木一般世話役					WYB00029	
			時間	15	2, 913	43, 695	単一 68号	
計						88, 965		
単価						2, 966	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	世話役 (夜間)		単位	時間	数量	140	単価	3, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）		土木一般世話役					WYB00030	
			時間	70	3, 456	241, 920	単一 69号	
情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）		土木一般世話役					WYB00032	
			時間	70	2, 913	203, 910	単一 70号	
計						445, 830		
単価						3, 185	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2以下	箇所	1	22,280	22,280	WYB00051 単一 71号	
計						22,280		
単価						22,280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	1	34,580	34,580	WYB00052 単一 72号	
計						34,580		
単価						34,580	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		1回当り20件以下	件	1	10,340	10,340	WYB00053 単一 73号	
計						10,340		
単価						10,340	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	動物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動物処理		1回当り20件以下	件	1	10,340	10,340	WYB00054 単一 74号	
計						10,340		
単価						10,340	円/件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類の設置(取り外し)		1回当り35枚以下	枚	1	2,794	2,794	WYB00055 単一 75号	
計						2,794		
単価						2,794	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	17,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車撤去		1回当り10台以下	回	1	17,090	17,090	WYB00056 単一 76号	
計						17,090		
単価						17,090	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	異常時巡回(外業) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	6,483	6,483	WYB00046 単一 92号	
計						6,483		
単価						6,483	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一34号	異常時巡回(外業) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	9,253	9,253	WYB00048 単一 93号	
計						9,253		
単価						9,253	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	異常時巡回(待機) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	5,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	5,538	5,538	WYB00047 単一 94号	
計						5,538		
単価						5,538	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一36号	異常時巡回(待機) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	8,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	8,308	8,308	WYB00050 単一 95号	
計						8,308		
単価						8,308	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,094	3,094	CB227010	
計						3,094		
単価						3,094	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一38号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削層	単位	m3	数量		単価	
						1		2,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,368	2,368	CB430020	
計						2,368		
単価						2,368	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単－ 96号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分 (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 875	5, 875	WB020051 単－ 97号	
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1,200	単価	18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	750	17,220	12,915,000	WB010211 単一 98号	
交通誘導警備員 B			人日	150	14,180	2,127,000	WB010212 単一 99号	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	50	25,830	1,291,500	WB010211 単一 100号	
交通誘導警備員 B			人日	250	21,270	5,317,500	WB010212 単一 101号	
計						21,651,000		
単価						18,050	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 2.3km 無 有 1030円	台	1	63,530	63,530	WB010010 単一 102号	
計						63,530		
単価						63,530	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	道路巡回		単位	式	数量	1	単価 16,770,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路巡回員（平日）			日	243	24,150	5,868,450	WYB00018 単一 103号
道路巡回員（閉庁日）			日	122	24,150	2,946,300	WYB00019 単一 104号
道路巡回運行員（平日）			日	243	20,160	4,898,880	WYB00020 単一 105号
道路巡回運行員（閉庁日）			日	122	20,160	2,459,520	WYB00021 単一 106号
燃料費		ガソリン	L	1,156	155	179,180	WYB00022 単一 107号
燃料費		軽油	L	2,229	143	318,747	WYB00023 単一 108号
油脂類（燃料費の20%）							
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		98,923	
計						16,770,000	
単価						16,770,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257.04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	50,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	24,150	5,796		
特殊作業員			人	0.53	22,995	12,187		
普通作業員			人	0.51	20,580	10,495		
振動ローラ運転			日	0.28	29,920	8,377	WK430560 単一 109号	
再生アスファルト合材		再生密粒度As(13)	t	1	11,100	11,100		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,275		
計						50,230		
単価						50,230	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	8,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,667	56,670		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,910	31,515		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,450	870		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						89,060		
単価						8,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	9,898	9,898		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-8,410	-8,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,488		
単価						1,488	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	Gr-B-4E	タ-クアラ-ン	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Gr-B-4E	タ-クアラ-ン	m	1	9,770	9,770		
	計					9,770		
	単価					9,770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	920.85	920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					920		
	単価					920	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型（反射体 径φ100以下） 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	10,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	8,139.6	8,139		
視線誘導標設置工 加算額		防塵型（プロペラ型） φ100以下	面	2	1,400	2,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,940		
単価						10,940	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,795	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	1,795.5	1,795		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,795		
単価						1,795	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	23,600	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm						
			本	1	23,592.6	23,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,600		
単価						23,600	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	道路付属物撤去工（道路鋳）	貼付式 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量	1	単価 357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路鋳撤去工		貼付式	個	1	357	357	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						357	
単価						357	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	道路付属物設置工(道路鋳設置)	小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量	1	単価 1,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路鋳設置工 小型鋳		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅10 c m	個	1	1,999.2	1,999	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,999	
単価						1,999	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	320.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	177	177,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,793		
計						320,600		
単価						320.6	円/m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	路面清掃（機械）	ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ貸与	単位	k m	数量	100	単価	4, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 353	24, 150	56, 824		
普通作業員			人	3. 529	20, 580	72, 626		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	20	9, 407	188, 140	WYB00009 単－ 110号	
散水車運転		6300L 4×4 ﾌﾟﾚｯｼｭ付 28-1702	時間	20	5, 736	114, 720	WYB00010 単－ 111号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		12, 690		
計						445, 000		
単価						4, 450	円／k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	管渠清掃（機械） 清掃作業	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50％未満	単位	m	数量	100	単価	726.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	24,150	9,877		
普通作業員			人	1.636	20,580	33,668		
排水管清掃車運転		5800L シェット式 R04-1707	時間	2.74	4,707	12,897	WYB00003 単一 112号	
側溝清掃車運転		4.5m3 ロータリフロッ式 R03-1708	時間	2.74	5,588	15,311	WYB00004 単一 113号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		867		
計						72,620		
単価						726.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一58号	トンネル清掃（機械）	清掃車およびﾌﾟﾗﾝ貨与 散水車貨与	単位	k m	数量	100	単価	82,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	31.034	41,296	1,281,580		
	特殊作業員		人	31.034	39,321	1,220,287		
	普通作業員		人	62.069	35,191	2,184,270		
	トンネル清掃車運転	2ﾌﾟﾗﾝ式自動追従型 R03-1709	時間	180	10,120	1,821,600	WYB00025 単一 114号	
	散水車運転	6300L 4×4 プﾗﾝ付 28-1702	時間	180	8,313	1,496,340	WYB00026 単一 115号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		259,923		
	計					8,264,000		
	単価					82,640	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	凍結防止剤散布車運転（作業区分A 8:00～17:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	20,580	5,145		
運転手（一般）			人	0.25	20,160	5,040		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一60号	凍結防止剤散布車運転（作業区分B 17:00～20:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	21,917	5,479		
運転手（一般）			人	0.25	20,689	5,172		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,260		
単価						14,260	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単一61号	凍結防止剤散布車運転（作業区分C 20:00～5:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	23,876	5,969		
運転手（一般）			人	0.25	23,271	5,817		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15,400		
単価						15,400	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一62号	凍結防止剤散布車運転（作業区分D 5:00～8:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	21,917	5,479		
運転手（一般）			人	0.25	20,689	5,172		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,260		
単価						14,260	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－63号	凍結防止剤散布待機（作業区分A 8：00～17：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,520	2,520	WB460240 単－ 116号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,572	2,572	WB460240 単－ 117号	
計						5,092		
単価						5,092	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－64号	凍結防止剤散布待機（作業区分B 17：00～20：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,586	2,586	WB460240 単－ 118号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,739	2,739	WB460240 単－ 119号	
計						5,325		
単価						5,325	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－65号	凍結防止剤散布待機（作業区分C 20：00～5：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価 5,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,908	2,908	WB460240 単－ 120号
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,984	2,984	WB460240 単－ 121号
計						5,892	
単価						5,892	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－66号	凍結防止剤散布待機（作業区分D 5：00～8：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価 5,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,586	2,586	WB460240 単－ 122号
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,739	2,739	WB460240 単－ 123号
計						5,325	
単価						5,325	円／時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一67号	情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	3,018	3,018	WB460230 単一 124号
計						3,018	
単価						3,018	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一68号	情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	2,913	2,913	WB460230 単一 125号
計						2,913	
単価						2,913	円／時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－69号	情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 3,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	3,456	3,456	WB460230 単－ 126号
計						3,456	
単価						3,456	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－70号	情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	2,913	2,913	WB460230 単－ 127号
計						2,913	
単価						2,913	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	散乱物処理	1箇所当たり100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	24,150	3,864		
普通作業員			人	0.45	20,580	9,261		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	1.8	5,083	9,149	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						22,280		
単価						22,280	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	散乱物処理	1箇所当たり100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	24,150	3,864		
普通作業員			人	0.85	20,580	17,493		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	2.6	5,083	13,215	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						34,580		
単価						34,580	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一73号	落下物処理	1回当り20件以下	単位	件	数量	1	単価 10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.28	20,580	5,762	
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	0.9	5,083	4,574	単一 128号
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10,340	
単価						10,340	円／件

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	動物処理	1回当り20件以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	20,580	5,762		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	0.9	5,083	4,574	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,340		
単価						10,340	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	看板類の設置(取り外し)	1回当り35枚以下	単位	枚	数量	1	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	24,150	241		
普通作業員			人	0.05	20,580	1,029		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	0.3	5,083	1,524	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,794		
単価						2,794	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	放置自転車撤去	1回当り10台以下	単位	回	数量	1	単価	17,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	20,580	9,466		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.5	5,083	7,624	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,090		
単価						17,090	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一77号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価 24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150	
計						24,150	
単価						24,150	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一78号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価 22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	22,995	22,995	
計						22,995	
単価						22,990	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一79号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	20,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	20,580	20,580		
計						20,580		
単価						20,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一80号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160		
計						20,160		
単価						20,160	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単－81号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価 36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	36,225	36,225	
計						36,225	
単価						36,220	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単－82号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価 34,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	34,492	34,492	
計						34,492	
単価						34,490	円／人日

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一83号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	30,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	30,870	30,870		
計						30,870		
単価						30,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－84号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	30, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30, 240	30, 240		
計						30, 240		
単価						30, 240	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-85号	生コンクリート	1号	単位	m 3	数量		単価	
						1		20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	1	20,350	20,350		
計						20,350		
単価						20,350	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-86号	アスファルト合材	密粒度As(13)	単位	t	数量		単価	
						1		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト混合物		密粒度アスコン（1 3）	t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	再生アスファルト合材	再生密粒度As(13)	単位	t	数量	1	単価	11, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（１ 3）	t	1	11, 100	11, 100		
計						11, 100		
単価						11, 100	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-88号	アスファルト乳剤	PK-4	単位	L	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		P K - 4 タックコート用	L	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／L	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	常温合材	30kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		袋物	t	0. 03	29, 300	879		
計						879		
単価						879	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	1, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	1, 450	1, 450		
計						1, 450		
単価						1, 450	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
軽油			L	3.5	143	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,555		
単価						1,555	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	24,150	3,018		
運転手（一般）			人	0.125	20,160	2,520		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	155	418		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,483		
単価						6,483	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単－93号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価 9,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.125	36,225	4,528	
運転手（一般）			人	0.125	30,240	3,780	
ガソリン		レギュラー	L	2.7	155	418	
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,253	
単価						9,253	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	異常時巡回	待機	単位	時間	数量	1	単価	5,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	24,150	3,018		
運転手（一般）			人	0.125	20,160	2,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,538		
単価						5,538	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－95号	異常時巡回	待機	単位	時間	数量	1	単価	8,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	36,225	4,528		
運転手（一般）			人	0.125	30,240	3,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,308		
単価						8,308	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【昼間】		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 055	305, 500		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト切削屑(2. 35t/m3)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一98号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,220	17,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,220		
単価						17,220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一99号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一100号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	25,830	25,830	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						25,830	
単価						25,830	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一101号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	21,262	21,262	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,270	
単価						21,270	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 2.3km 無 有 1030円	単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,030	1,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,530		
単価						63,530	円／台	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－103号	道路巡回員（平日）		単位	日	数量	1	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						24,150	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－104号	道路巡回員（閉庁日）		単位	日	数量	1	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						24,150	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－105号	道路巡回運行員（平日）		単位	日	数量	1	単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160		
計						20,160		
単価						20,160	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－106号	道路巡回運行員（閉庁日）		単位	日	数量	1	単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160		
計						20,160		
単価						20,160	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一107号	燃料費	ガソリン	単位	L	数量		単価	155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	155	155		
計						155		
単価						155	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一108号	燃料費	軽油	単位	L	数量		単価	143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	143	143		
計						143		
単価						143	円／L	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	29,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,995	22,995		
軽油			L	11	143	1,573		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	3,820	5,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,920		
単価						29,920	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 29-1701	単位	時間	数量	1	単価	9,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	20,160	3,024		
助手			人	0.15	20,580	3,087		
軽油			L	12	143	1,716		
路面清掃車（貸与）		ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	1	1,580	1,580	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,407		
単価						9,407	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	散水車運転	6300L 4×4 プラ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	5,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	20,160	3,628		
軽油			L	8.4	143	1,201		
散水車（貸与）		6300L 4×4 プラ付 28-1702	時間	1	907	907	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,736		
単価						5,736	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	排水管清掃車運転	5800L シェット式 R04-1707	単位	時間	数量	1	単価	4,707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	20,160	3,024		
軽油			L	6.7	143	958		
排水管清掃車（貸与）		5800L シェット式 R04-1707	時間	1	725	725	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,707		
単価						4,707	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	側溝清掃車運転	4.5m3 ロータリフ式 R03-1708	単位	時間	数量	1	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	20,160	3,427		
軽油			L	9.7	143	1,387		
側溝清掃車（貸与）		4.5m3 ロータリフ式 R03-1708	時間	1	774	774	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,588		
単価						5,588	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-71	
単一114号	トンネル清掃車運転	27°ﾗｼ式自動追従型 R03-1709	単位	時間	数量	1	単価	10, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	34, 473	5, 860		
軽油			L	11	143	1, 573		
トンネル清掃車（貸与）		27°ﾗｼ式自動追従型 R03-1709	時間	1	2, 680	2, 680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10, 120		
単価						10, 120	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一115号	散水車運転	6300L 4×4 プラ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	8,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	34,473	6,205		
軽油			L	8.4	143	1,201		
散水車（貸与）		6300L 4×4 プラ付 28-1702	時間	1	907	907	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,313		
単価						8,313	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－116号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(運転手(一般))		作業区分A 8:00～17:00 ※4週8休以上	時間	1	2,520	2,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,520	
単価						2,520	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－117号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(助手)		作業区分A 8:00～17:00 ※4週8休以上	時間	1	2,572	2,572	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,572	
単価						2,572	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一118号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分B 17:00～20:00 ※4週8休以上	時間	1	2,586	2,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,586		
単価						2,586	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一119号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分B 17:00～20:00 ※4週8休以上	時間	1	2,739	2,739		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,739		
単価						2,739	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-120号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(運転手(一般))		作業区分C 20:00～5:00 ※4週8休以上	時間	1	2,908	2,908	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,908	
単価						2,908	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-121号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(助手)		作業区分C 20:00～5:00 ※4週8休以上	時間	1	2,984	2,984	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,984	
単価						2,984	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-122号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(運転手(一般))		作業区分D 5:00～8:00 ※4週8休以上	時間	1	2,586	2,586	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,586	
単価						2,586	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-123号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(助手)		作業区分D 5:00～8:00 ※4週8休以上	時間	1	2,739	2,739	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,739	
単価						2,739	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-124号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分A 8:00～17:00 ※4週8休以上	時間	1	3,018	3,018		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,018		
単価						3,018	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-125号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分B 17:00～20:00 ※4週8休以上	時間	1	2,913	2,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,913		
単価						2,913	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-126号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分C 20:00～5:00 ※4週8休以上	時間	1	3,456	3,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,456		
単価						3,456	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-127号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分D 5:00～8:00 ※4週8休以上	時間	1	2,913	2,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,913		
単価						2,913	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	20,160	4,233		
軽油			L	2.5	143	357		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,083		
単価						5,083	円／時間	

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）
工事地名	国道2号：安芸郡海田町～大竹市南栄地内外

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010006	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	65,800
		23) 公告日	令和6年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		135,664,598				
巡視・巡回工		式	1		16,770,000				
道路巡回工		式	1		16,770,000				
道路巡回 （昼間）		式	1		16,770,000			内-1号	
道路土工		式	1		977,300				
残土処理工		式	1		977,300				
整地 （昼間）	残土受入れ地での処理	m3	500	122.6	61,300			単-1号	
土砂等運搬 （昼間）	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	1,832	916,000			単-2号	
法面工		式	1		514,000				
植生工		式	1		514,000				
種子散布 （昼間）		m2	2,000	257	514,000			単-3号	
舗装工		式	1		592,260				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削工		式	1		89,960				
路面切削 （夜間）	Mt=30mm	m2	200	449.8	89,960			単-4号	
アスファルト舗装補修工		式	1		502,300				
パッチング （昼間）	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	t	10	50,230	502,300			単-5号	
排水構造物工		式	1		445,300				
側溝工		式	1		445,300				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		m	50	8,906	445,300			単-6号	
縁石工		式	1		316,500				
縁石工		式	1		316,500				
歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		m	50	6,330	316,500			単-7号	
防護柵工		式	1		1,126,000				
路側防護柵工		式	1		1,126,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	m	100	11,260	1,126,000			単-8号	
道路付属物復旧工		式	1		1,933,680				
付属物復旧工		式	1		1,933,680				
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径 φ34	本	50	11,860	593,000			単-9号	
車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	本	50	25,400	1,270,000			単-10号	
道路鋳更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	個	30	2,356	70,680			単-11号	
区画線工		式	1		96,180				
区画線工		式	1		96,180				
溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	300	320.6	96,180			単-12号	
道路清掃工		式	1		1,994,900				
路面清掃工		式	1		1,077,400				
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	km	130	4,450	578,500			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)		作業区分：少ない	km	30	16,630	498,900			単-14号
排水施設清掃工									
側溝清掃(人力) (昼間)		蓋無し 堆積土砂0.15m 3/m以下	式	1		669,580			単-15号
			m	100	440.4	44,040			
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)		φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満		200	726.2	145,240			単-16号
			m						
柵清掃(人力) (昼間)		蓋有り 土砂厚25cm未 満		300	1,601	480,300			単-17号
			箇所						
構造物清掃工			式	1		247,920			単-18号
トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)		ブラシ式		3	82,640	247,920			
除草工			式	1		1,918,200			単-19号
道路除草工			式	1		1,918,200			
除草 (昼間)		肩掛式(飛石防護有り)		20,000	72.13	1,442,600			単-20号
集草 (昼間)			m2	20,000	23.78	475,600			
除雪工			式	1		3,973,510			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
凍結防止工		式	1		2,497,100				
凍結防止剤散布 （貸与）（昼間）	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	30	14,030	420,900			単-21号	
凍結防止剤散布 （貸与）（夜間）	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	140	14,830	2,076,200			単-22号	
待機費		式	1		1,476,410				
運転要員 （昼間）		時間	30	5,209	156,270			単-23号	
運転要員 （夜間）		時間	140	5,609	785,260			単-24号	
世話役 （昼間）		時間	30	2,966	88,980			単-25号	
世話役 （夜間）		時間	140	3,185	445,900			単-26号	
応急処理工		式	1		80,878,670				
散乱物処理工		式	1		2,843,000				
散乱物処理 （昼間）	1箇所当り 100m2以下	箇所	50	22,280	1,114,000			単-27号	
散乱物処理 （昼間）	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	50	34,580	1,729,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落下物処理工		式	1		7,238,000				
落下物処理 （昼間）	20件/回以下	件	350	10,340	3,619,000			単-29号	
動物処理 （昼間）	20件/回以下	件	350	10,340	3,619,000			単-30号	
看板類の設置(取り外し)工		式	1		223,520				
看板類の設置(取り外し) （昼間）	35枚/回以下	枚	80	2,794	223,520			単-31号	
放置自転車撤去工		式	1		854,500				
放置自転車撤去 （昼間）	10台/回以下	回	50	17,090	854,500			単-32号	
応急処理作業工 （労務費）		式	1		58,995,000				
労務費 （昼間）		式	1		49,317,000			内-2号	
労務費 （夜間）		式	1		9,678,000			内-3号	
応急処理作業工 （材料費）		式	1		6,059,650				
材料費		式	1		6,059,650			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工 （機械費）			式	1		4,665,000			
機械費			式	1		4,665,000			内-5号
災害応急対策工			式	1		2,357,150			
異常時巡回工			式	1		2,357,150			
異常時巡回(外業) (昼間)			時間	50	6,483	324,150			単-33号
異常時巡回(外業) (夜間)			時間	100	9,253	925,300			単-34号
異常時巡回(待機) (昼間)			時間	50	5,538	276,900			単-35号
異常時巡回(待機) (夜間)			時間	100	8,308	830,800			単-36号
構造物撤去工			式	1		110,948			
運搬処理工			式	1		110,948			
殻運搬 (昼間)		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,094	30,940			単-37号
殻運搬(路面切削) (夜間)		アスファルト切削屑	m3	6	2,368	14,208			単-38号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 （昼間）		コンクリート殻（無筋）	m3	10	3,055	30,550			単-39号
殻処分 （夜間）		アスファルト切削屑	m3	6	5,875	35,250			単-40号
仮設工			式	1		21,660,000			
交通管理工			式	1		21,660,000			
交通誘導警備員			人日	1,200	18,050	21,660,000			単-41号
直接工事費			式	1		135,664,598			
共通仮設費			式	1		17,324,060			
共通仮設費			式	1		3,130,060			
運搬費			式	1		127,060			
建設機械運搬費			台	2	63,530	127,060			単-42号
現場環境改善費（率計上）			式	1		3,003,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,194,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号広島保守工事（令和7年度）(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		152,988,658			
現場管理費			式	1		69,347,000			
工事原価			式	1		222,335,658			
一般管理費等			式	1		34,254,342			
工事価格			式	1		256,590,000			
消費税相当額			式	1		25,659,000			
工事費計			式	1		282,249,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 道路巡回
(昼間)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回		式	1		16,770,000			WYB00017 単一 43号
合 計					16,770,000			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 労務費
(昼間)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
土木一般世話役		人 日	400	24,150	9,660,000			WYB00057 単一 77号
特殊作業員		人 日	300	22,990	6,897,000			WYB00067 単一 78号
普通作業員		人 日	1,200	20,580	24,696,000			WYB00069 単一 79号
運転手（一般）		人 日	400	20,160	8,064,000			WYB00070 単一 80号
合 計					49,317,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 労務費
(夜間)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人日	50	36,220	1,811,000			WYB00058 単一 81号
特殊作業員		人日	50	34,490	1,724,500			WYB00072 単一 82号
普通作業員		人日	150	30,870	4,630,500			WYB00071 単一 83号
運転手（一般）		人日	50	30,240	1,512,000			WYB00068 単一 84号
合 計					9,678,000			

一式当たり内訳書

材料費
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート	1号	m 3	100	20,350	2,035,000			WYB00059 単一 85号
アスファルト合材	密粒度As(13)	t	150	13,000	1,950,000			WYB00060 単一 86号
再生アスファルト合材	再生密粒度As(13)	t	150	11,100	1,665,000			WYB00061 単一 87号
アスファルト乳剤	PK-4	L	150	109	16,350			WYB00062 単一 88号
常温合材	30kg/袋	袋	200	879	175,800			WYB00063 単一 89号
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	150	1,450	217,500			WYB00064 単一 90号
合 計					6,059,650			

一式当たり内訳書

機械費
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック	2t積	時間	3,000	1,555	4,665,000			WYB00065 単一 91号
合 計					4,665,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地 (昼間)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		122.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CA700310	
			m 3	1	122.6	122.6		
計						122.6		
単価						122.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (昼間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下					CB210110	
			m 3	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	種子散布 (昼間)		単位	m2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 44号	
計						257		
単価						257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単一4号	路面切削 (夜間)	Mt=30mm	単位	m2	数量	1	単価	449.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	449.8	449.8	CB430010	
計						449.8		
単価						449.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 50,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	50,230	50,230	WB434610 単一 45号
計						50,230	
単価						50,230	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300(昼間)		単位	m	数量	10	単価 8,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	8,906	89,060	WB821410 単一 46号
計						89,060	
単価						8,906	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	歩車道境界ブロック BB-1-3(250)(昼間)		単位	m	数量	10	単価 6,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	10	6,330	63,300	CB422510
計						63,300	
単価						6,330	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	カーポートレール Gr-B-4E(昼間)	ダークブラウン	単位	m	数量	10	単価 11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	10	1,488	14,880	WB810540
Gr-B-4E		ダークブラウン	m	10	9,770	97,700	単一 47号 WYB00001
計						112,580	
単価						11,260	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	単位	本	数量	1	単価	11,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (視線誘導標)		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	920	920	WB812360 単一 49号	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型 (反射体 径φ100以下) 30本以上(標準) 無 無	本	1	10,940	10,940	WB812310 単一 50号	
計						11,860		
単価						11,860	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	車線分離標更新 (昼間)	可変式 1本脚 φ80 H=650 台座径φ250 穿孔含む	単位	本	数量	1	単価	25,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,795	1,795	WB812410 単一 51号	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	23,600	23,600	WB812400 単一 52号	
計						25,395		
単価						25,400	円/本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	道路鋳更新 (昼間)	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	単位	個	数量	1	単価	2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（道路鋳）		貼付式 30個以上（標準） 無 無	個	1	357	357	WB812380 単一 53号	
道路付属物設置工（道路鋳設置）		小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上（標準） 無 無	個	1	1,999	1,999	WB812340 単一 54号	
計						2,356		
単価						2,356	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	320.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	320.6	320.6	WB821210 単一 55号	
計						320.6		
単価						320.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	単位	km	数量		単価	
						1		4,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械)		ブラシ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ブラシ貸与					WYB00008	
			k m	1	4,450	4,450	単一 56号	
計						4,450		
単価						4,450	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	単位	km	数量		単価	
						1		16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(路肩部・人力)		少ない					CB432510	
			k m	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量	1	単価	440.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	440.4	440.4	CB433510	
計						440.4		
単価						440.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	726.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械) 清掃作業		φ 200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	1	726.2	726.2	WYB00002 単一 57号	
計						726.2		
単価						726.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	桧清掃(人力) (昼間)	蓋有り 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価 1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
桧清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,601	1,601	CB433710
計						1,601	
単価						1,601	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71
単一18号	トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)	ブラシ式	単位	km	数量	1	単価 82,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃 (機械)		清掃車およびブラシ貸与 散水車貸与	k m	1	82,640	82,640	WYB00016 単一 58号
計						82,640	
単価						82,640	円／km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	除草 (昼間)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		72.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	72.13	72.13	CB432110	
計						72.13		
単価						72.13	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	集草 (昼間)		単位	m2	数量		単価	
						1		23.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	23.78	23.78	CB432140	
計						23.78		
単価						23.78	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	凍結防止剤散布 (貸与)(昼間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	30	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分A 8:00～17:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	15	13,800	207,000	WYB00005 単一 59号	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分B 17:00～20:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	15	14,260	213,900	WYB00007 単一 60号	
計						420,900		
単価						14,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	凍結防止剤散布 (貸与)(夜間)	凍結防止剤散布車 乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	140	単価	14,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分C 20:00～5:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	70	15,400	1,078,000	WYB00034 単一 61号	
凍結防止剤散布車運転 (作業区分D 5:00～8:00)		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	70	14,260	998,200	WYB00035 単一 62号	
計						2,076,200		
単価						14,830	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	運転要員 (昼間)		単位	時間	数量	30	単価	5, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分A 8:00～17:00）		運転手(一般)、助手					WYB00006	
			時間	15	5, 092	76, 380	単一 63号	
凍結防止剤散布待機（作業区分B 17:00～20:00）		運転手(一般)、助手					WYB00012	
			時間	15	5, 325	79, 875	単一 64号	
計						156, 255		
単価						5, 209	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	運転要員 (夜間)		単位	時間	数量	140	単価	5, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機（作業区分C 20:00～5:00）		運転手(一般)、助手					WYB00015	
			時間	70	5, 892	412, 440	単一 65号	
凍結防止剤散布待機（作業区分D 5:00～8:00）		運転手(一般)、助手					WYB00027	
			時間	70	5, 325	372, 750	単一 66号	
計						785, 190		
単価						5, 609	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	世話役 (昼間)		単位	時間	数量	30	単価	2, 966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）		土木一般世話役					WYB00014	
			時間	15	3, 018	45, 270	単一 67号	
情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）		土木一般世話役					WYB00029	
			時間	15	2, 913	43, 695	単一 68号	
計						88, 965		
単価						2, 966	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	世話役 (夜間)		単位	時間	数量	140	単価	3, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）		土木一般世話役					WYB00030	
			時間	70	3, 456	241, 920	単一 69号	
情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）		土木一般世話役					WYB00032	
			時間	70	2, 913	203, 910	単一 70号	
計						445, 830		
単価						3, 185	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2以下	箇所	1	22,280	22,280	WYB00051 単一 71号	
計						22,280		
単価						22,280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り 100m2を超え700m2以下	箇所	1	34,580	34,580	WYB00052 単一 72号	
計						34,580		
単価						34,580	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		1回当り20件以下	件	1	10,340	10,340	WYB00053 単－ 73号	
計						10,340		
単価						10,340	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	動物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動物処理		1回当り20件以下	件	1	10,340	10,340	WYB00054 単－ 74号	
計						10,340		
単価						10,340	円／件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	看板類の設置(取り外し) (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類の設置(取り外し)		1回当り35枚以下	枚	1	2,794	2,794	WYB00055 単一 75号	
計						2,794		
単価						2,794	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	17,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車撤去		1回当り10台以下	回	1	17,090	17,090	WYB00056 単一 76号	
計						17,090		
単価						17,090	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	異常時巡回(外業) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	6,483	6,483	WYB00046 単一 92号	
計						6,483		
単価						6,483	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一34号	異常時巡回(外業) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	9,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	9,253	9,253	WYB00048 単一 93号	
計						9,253		
単価						9,253	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	異常時巡回(待機) (昼間)		単位	時間	数量	1	単価	5,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	5,538	5,538	WYB00047 単一 94号	
計						5,538		
単価						5,538	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一36号	異常時巡回(待機) (夜間)		単位	時間	数量	1	単価	8,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		待機	時間	1	8,308	8,308	WYB00050 単一 95号	
計						8,308		
単価						8,308	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一37号	殻運搬 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,094	3,094	CB227010
計						3,094	
単価						3,094	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-71
単一38号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削層	単位	m3	数量	1	単価 2,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,368	2,368	CB430020
計						2,368	
単価						2,368	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単－ 96号	
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分 (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単－ 97号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1,200	単価	18,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	750	17,220	12,915,000	WB010211 単一 98号	
交通誘導警備員 B			人日	150	14,180	2,127,000	WB010212 単一 99号	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	50	25,830	1,291,500	WB010211 単一 100号	
交通誘導警備員 B			人日	250	21,270	5,317,500	WB010212 単一 101号	
計						21,651,000		
単価						18,050	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 2.3km 無 有 1030円	台	1	63,530	63,530	WB010010 単一 102号	
計						63,530		
単価						63,530	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	道路巡回		単位	式	数量	1	単価 16,770,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路巡回員（平日）			日	243	24,150	5,868,450	WYB00018 単一 103号
道路巡回員（閉庁日）			日	122	24,150	2,946,300	WYB00019 単一 104号
道路巡回運行員（平日）			日	243	20,160	4,898,880	WYB00020 単一 105号
道路巡回運行員（閉庁日）			日	122	20,160	2,459,520	WYB00021 単一 106号
燃料費		ガソリン	L	1,156	155	179,180	WYB00022 単一 107号
燃料費		軽油	L	2,229	143	318,747	WYB00023 単一 108号
油脂類（燃料費の20%）							
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		98,923	
計						16,770,000	
単価						16,770,000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257.04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	50,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	24,150	5,796		
特殊作業員			人	0.53	22,995	12,187		
普通作業員			人	0.51	20,580	10,495		
振動ローラ運転			日	0.28	29,920	8,377	WK430560 単一 109号	
再生アスファルト合材		再生密粒度As(13)	t	1	11,100	11,100		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,275		
計						50,230		
単価						50,230	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	8,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,667	56,670		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,910	31,515		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,450	870		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						89,060		
単価						8,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	9,898	9,898		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-8,410	-8,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,488		
単価						1,488	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	Gr-B-4E	タ-クアラ-ン	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Gr-B-4E	タ-クアラ-ン	m	1	9,770	9,770		
	計					9,770		
	単価					9,770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	920.85	920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					920		
	単価					920	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型（反射体 径φ100以下） 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	10,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	8,139.6	8,139		
視線誘導標設置工 加算額		防塵型（プロペラ型） φ100以下	面	2	1,400	2,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						10,940		
単価						10,940	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,795	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚						
			本	1	1,795.5	1,795		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,795		
単価						1,795	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－52号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	23,600	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm						
			本	1	23,592.6	23,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,600		
単価						23,600	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	道路付属物撤去工（道路鋳）	貼付式 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量	1	単価	357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋳撤去工		貼付式	個	1	357	357		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						357		
単価						357	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	道路付属物設置工(道路鋳設置)	小型鋳 手間+材料費 小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm 30個以上(標準) 無 無	単位	個	数量	1	単価	1,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路鋳設置工 小型鋳		貼付式 両面反射 樹脂製 設置幅 1 0 c m	個	1	1,999.2	1,999		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,999		
単価						1,999	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	320.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	177	177,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	143	6,292		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,793		
計						320,600		
単価						320.6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	路面清掃（機械）	ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ貸与	単位	k m	数量	100	単価	4, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 353	24, 150	56, 824		
普通作業員			人	3. 529	20, 580	72, 626		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	20	9, 407	188, 140	WYB00009 単－ 110号	
散水車運転		6300L 4×4 ﾌﾞﾗｼ付 28-1702	時間	20	5, 736	114, 720	WYB00010 単－ 111号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		12, 690		
計						445, 000		
単価						4, 450	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	管渠清掃（機械） 清掃作業	φ 200mm以上400mm未満 堆積率50％未満	単位	m	数量	100	単価	726.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	24,150	9,877		
普通作業員			人	1.636	20,580	33,668		
排水管清掃車運転		5800L シェット式 R04-1707	時間	2.74	4,707	12,897	WYB00003 単一 112号	
側溝清掃車運転		4.5m3 ロータリフロッ式 R03-1708	時間	2.74	5,588	15,311	WYB00004 単一 113号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		867		
計						72,620		
単価						726.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一58号	トンネル清掃（機械）	清掃車およびﾌﾟﾗｼﾞ貸与 散水車貸与	単位	k m	数量	100	単価	82,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	31.034	41,296	1,281,580		
	特殊作業員		人	31.034	39,321	1,220,287		
	普通作業員		人	62.069	35,191	2,184,270		
	トンネル清掃車運転	2ﾌﾟﾗｼﾞ式自動追従型 R03-1709	時間	180	10,120	1,821,600	WYB00025 単一 114号	
	散水車運転	6300L 4×4 プﾗｼﾞ付 28-1702	時間	180	8,313	1,496,340	WYB00026 単一 115号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		259,923		
	計					8,264,000		
	単価					82,640	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	凍結防止剤散布車運転（作業区分A 8:00～17:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	20,580	5,145		
運転手（一般）			人	0.25	20,160	5,040		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一60号	凍結防止剤散布車運転（作業区分B 17:00～20:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	21,917	5,479		
運転手（一般）			人	0.25	20,689	5,172		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,260		
単価						14,260	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単一61号	凍結防止剤散布車運転（作業区分C 20:00～5:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	23,876	5,969		
運転手（一般）			人	0.25	23,271	5,817		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15,400		
単価						15,400	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

単一62号	凍結防止剤散布車運転（作業区分D 5:00～8:00）	乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	単位	時間	数量	1	単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手			人	0.25	21,917	5,479		
運転手（一般）			人	0.25	20,689	5,172		
軽油			L	9.7	143	1,387		
凍結防止剤散布車（貸与）		乾式 4t級 4×4 標識装置付 R01-2706	時間	1	2,220	2,220	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,260		
単価						14,260	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－63号	凍結防止剤散布待機（作業区分A 8：00～17：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価 5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,520	2,520	WB460240 単－ 116号
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,572	2,572	WB460240 単－ 117号
計						5,092	
単価						5,092	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－64号	凍結防止剤散布待機（作業区分B 17：00～20：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価 5,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,586	2,586	WB460240 単－ 118号
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,739	2,739	WB460240 単－ 119号
計						5,325	
単価						5,325	円／時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－65号	凍結防止剤散布待機（作業区分C 20：00～5：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,908	2,908	WB460240 単－ 120号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,984	2,984	WB460240 単－ 121号	
計						5,892		
単価						5,892	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－66号	凍結防止剤散布待機（作業区分D 5：00～8：00）	運転手(一般)、助手	単位	時間	数量	1	単価	5,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,586	2,586	WB460240 単－ 122号	
待機費（オペレータ等）			時間	1	2,739	2,739	WB460240 単－ 123号	
計						5,325		
単価						5,325	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－67号	情報連絡員（作業区分A 8:00～17:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	3,018	3,018	WB460230 単－ 124号
計						3,018	
単価						3,018	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－68号	情報連絡員（作業区分B 17:00～20:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	2,913	2,913	WB460230 単－ 125号
計						2,913	
単価						2,913	円／時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－69号	情報連絡員（作業区分C 20:00～5:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 3,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	3,456	3,456	WB460230 単－ 126号
計						3,456	
単価						3,456	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－70号	情報連絡員（作業区分D 5:00～8:00）	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価 2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費（世話役）			時間	1	2,913	2,913	WB460230 単－ 127号
計						2,913	
単価						2,913	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	散乱物処理	1箇所当たり100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	22,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	24,150	3,864		
普通作業員			人	0.45	20,580	9,261		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	1.8	5,083	9,149	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						22,280		
単価						22,280	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一72号	散乱物処理	1箇所当たり100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価 34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.16	24,150	3,864	
普通作業員			人	0.85	20,580	17,493	
トラック〔普通型〕		1．5 t 積	時間	2.6	5,083	13,215	単一 128号
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						34,580	
単価						34,580	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	落下物処理	1回当り20件以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	20,580	5,762		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	0.9	5,083	4,574	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,340		
単価						10,340	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	動物処理	1回当り20件以下	単位	件	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	20,580	5,762		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	0.9	5,083	4,574	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,340		
単価						10,340	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	看板類の設置(取り外し)	1回当り35枚以下	単位	枚	数量	1	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	24,150	241		
普通作業員			人	0.05	20,580	1,029		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	0.3	5,083	1,524	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,794		
単価						2,794	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	放置自転車撤去	1回当り10台以下	単位	回	数量	1	単価	17,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	20,580	9,466		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.5	5,083	7,624	単一 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,090		
単価						17,090	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一77号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価 24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150	
計						24,150	
単価						24,150	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一78号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価 22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	22,995	22,995	
計						22,995	
単価						22,990	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一79号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	20,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	20,580	20,580		
計						20,580		
単価						20,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単一80号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160		
計						20,160		
単価						20,160	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単－81号	土木一般世話役		単位	人日	数量	1	単価 36,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	36,225	36,225	
計						36,225	
単価						36,220	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単－82号	特殊作業員		単位	人日	数量	1	単価 34,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	34,492	34,492	
計						34,492	
単価						34,490	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50		
単一83号	普通作業員		単位	人日	数量	1	単価	30,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	30,870	30,870		
計						30,870		
単価						30,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50		
単一84号	運転手（一般）		単位	人日	数量	1	単価	30,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	30,240	30,240		
計						30,240		
単価						30,240	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-85号	生コンクリート	1号	単位	m 3	数量	1	単価 20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	1	20,350	20,350	
計						20,350	
単価						20,350	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-86号	アスファルト合材	密粒度As(13)	単位	t	数量	1	単価 13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト混合物		密粒度アスコン（1 3）	t	1	13,000	13,000	
計						13,000	
単価						13,000	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	再生アスファルト合材	再生密粒度As(13)	単位	t	数量	1	単価	11, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（1 3）	t	1	11, 100	11, 100		
計						11, 100		
単価						11, 100	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	アスファルト乳剤	PK-4	単位	L	数量	1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	1	109	109		
計						109		
単価						109	円／L	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	常温合材	30kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		袋物	t	0. 03	29, 300	879		
計						879		
単価						879	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	1, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	1, 450	1, 450		
計						1, 450		
単価						1, 450	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
軽油			L	3.5	143	500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,555		
単価						1,555	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	24,150	3,018		
運転手（一般）			人	0.125	20,160	2,520		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	155	418		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,483		
単価						6,483	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単－93号	異常時巡回	外業	単位	時間	数量	1	単価 9,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.125	36,225	4,528	
運転手（一般）			人	0.125	30,240	3,780	
ガソリン		レギュラー	L	2.7	155	418	
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	527	527	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,253	
単価						9,253	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	異常時巡回	待機	単位	時間	数量	1	単価	5,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	24,150	3,018		
運転手（一般）			人	0.125	20,160	2,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,538		
単価						5,538	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－95号	異常時巡回	待機	単位	時間	数量		単価	
						1		8,308
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	36,225	4,528		
運転手（一般）			人	0.125	30,240	3,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,308		
単価						8,308	円／時間	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【昼間】		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 055	305, 500		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】		アスファルト切削屑(2. 35t/m3)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一98号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,220	17,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,220	
単価						17,220	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一99号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,175	14,175	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						14,180	
単価						14,180	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一100号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	25,830	25,830	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						25,830	
単価						25,830	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一101号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	21,262	21,262	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,270	
単価						21,270	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 2.3km 無 有 1030円	単位	台	数量	1	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,030	1,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,530		
単価						63,530	円／台	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－103号	道路巡回員（平日）		単位	日	数量	1	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						24,150	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－104号	道路巡回員（閉庁日）		単位	日	数量	1	単価	24,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						24,150	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一105号	道路巡回運行員（平日）		単位	日	数量	1	単価 20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160	
計						20,160	
単価						20,160	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一106号	道路巡回運行員（閉庁日）		単位	日	数量	1	単価 20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	20,160	20,160	
計						20,160	
単価						20,160	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一107号	燃料費	ガソリン	単位	L	数量		単価	155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	155	155		
計						155		
単価						155	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一108号	燃料費	軽油	単位	L	数量		単価	143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	143	143		
計						143		
単価						143	円／L	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	29,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,995	22,995		
軽油			L	11	143	1,573		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕	運転質量2. 4～2. 6 t		日	1.4	3,820	5,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,920		
単価						29,920	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	路面清掃車運転	ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 29-1701	単位	時間	数量	1	単価	9,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	20,160	3,024		
助手			人	0.15	20,580	3,087		
軽油			L	12	143	1,716		
路面清掃車（貸与）		ﾌﾞﾗｼ式 2.5m3 AT リアリフト 2G 29-1701	時間	1	1,580	1,580	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,407		
単価						9,407	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	散水車運転	6300L 4×4 プラ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	5,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	20,160	3,628		
軽油			L	8.4	143	1,201		
散水車（貸与）		6300L 4×4 プラ付 28-1702	時間	1	907	907	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,736		
単価						5,736	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	排水管清掃車運転	5800L シェット式 R04-1707	単位	時間	数量	1	単価	4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	20,160	3,024		
軽油			L	6.7	143	958		
排水管清掃車（貸与）		5800L シェット式 R04-1707	時間	1	725	725	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,707		
単価						4,707	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	側溝清掃車運転	4.5m3 ロータリフﾟロ式 R03-1708	単位	時間	数量	1	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	20,160	3,427		
軽油			L	9.7	143	1,387		
側溝清掃車（貸与）		4.5m3 ロータリフﾟロ式 R03-1708	時間	1	774	774	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,588		
単価						5,588	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一114号	トンネル清掃車運転	27°ラジ式自動追従型 R03-1709	単位	時間	数量	1	単価	10,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	34,473	5,860		
軽油			L	11	143	1,573		
トンネル清掃車（貸与）		27°ラジ式自動追従型 R03-1709	時間	1	2,680	2,680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10,120		
単価						10,120	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一115号	散水車運転	6300L 4×4 プラ付 28-1702	単位	時間	数量	1	単価	8,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	34,473	6,205		
軽油			L	8.4	143	1,201		
散水車（貸与）		6300L 4×4 プラ付 28-1702	時間	1	907	907	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,313		
単価						8,313	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-116号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(運転手(一般))		作業区分A 8:00～17:00 ※4週8休以上	時間	1	2,520	2,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,520		
単価						2,520	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-117号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分A 8:00～17:00 ※4週8休以上	時間	1	2,572	2,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,572		
単価						2,572	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一118号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(運転手(一般))		作業区分B 17:00～20:00 ※4週8休以上	時間	1	2,586	2,586	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,586	
単価						2,586	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一119号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(助手)		作業区分B 17:00～20:00 ※4週8休以上	時間	1	2,739	2,739	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,739	
単価						2,739	円／時間

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-120号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費（運転手（一般））		作業区分C 20:00～5:00 ※4週8休以上	時間	1	2,908	2,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,908		
単価						2,908	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-121号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(助手)		作業区分C 20:00～5:00 ※4週8休以上	時間	1	2,984	2,984		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,984		
単価						2,984	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-122号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(運転手(一般))		作業区分D 5:00～8:00 ※4週8休以上	時間	1	2,586	2,586	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,586	
単価						2,586	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-123号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価 2,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(助手)		作業区分D 5:00～8:00 ※4週8休以上	時間	1	2,739	2,739	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,739	
単価						2,739	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－124号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価 3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(土木一般世話役)		作業区分A 8:00～17:00 ※4週8休以上	時間	1	3,018	3,018	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,018	
単価						3,018	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－125号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価 2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
待機費(土木一般世話役)		作業区分B 17:00～20:00 ※4週8休以上	時間	1	2,913	2,913	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,913	
単価						2,913	円／時間

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-126号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	3,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分C 20:00～5:00 ※4週8休以上	時間	1	3,456	3,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,456		
単価						3,456	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-127号	待機費（世話役）		単位	時間	数量	1	単価	2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(土木一般世話役)		作業区分D 5:00～8:00 ※4週8休以上	時間	1	2,913	2,913		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,913		
単価						2,913	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	20,160	4,233		
軽油			L	2.5	143	357		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,083		
単価						5,083	円／時間	